1

证券代码：300065         证券简称：海兰信         公告编号：2023-034

北京海兰信数据科技股份有限公司

关于部分限制性股票回购注销完成的公告

特别提示：

1、本次回购注销的限制性股票数量为 1,151,122 股，占回购注销前公司总

股本 724,480,225 股的 0.16%，涉及激励对象人数为 34 人，扣除应代扣代缴个

人所得税后的回购资金总额为 4,860,746.34 元。

2、公司于 2023 年 9 月 14 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

办理完成了上述限制性股票的回购注销手续。本次回购注销完成后，公司股份总

数由 724,480,225 股变更为 723,329,103 股。

一、本次回购注销限制性股票的情况

（一）回购注销的原因、数量

1、员工离职回购注销

根据公司《2020 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定，合同到期

且激励对象不再续约或激励对象主动辞职的，其已解除限售的股票不作处理，已

获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，由公司回购注销。由于 3 名激

励对象离职，触发回购注销条款，公司拟对其所持有的已获授但尚未解锁的限制

性股票合计 98,224 股回购注销。

2、第三个解除限售期条件未成就

公司 2022 年度经审计的营业收入为 724,414,789.41 元，较 2021 年营业收

入同比减少 19.72%，增长率为负，未达到第三个解除限售期业绩考核指标，即

以 2021 年营业收入为基数，2022 年营业收入增长率不低于 15%。因此，根据

公司《2020 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定，对公司 2020 年限制

性股票激励计划所涉“第三个解除限售期”已授予但尚未解除限售的 31 名激励对

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

象持有的共计 1,052,898 股（不含离职部分份额）限制性股票进行回购注销。

综上所述，本次回购注销的限制性股票数量合计为 1,151,122 股，占回购注

销前公司总股本的 0.16%。

具体内容详见公司于 2023 年 4 月 22 日在中国证监会指定的创业板信息披

露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于回购注销部分限制性股票的

公告》（2023-018）。

（二）回购价格和资金来源

根据公司《2020 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定，公司回购

价格为授予价格，即首次授予的限制性股票回购价格为 6.09 元/股，预留部分授

予的限制性股票回购价格为 7.36 元/股；因首次授予的限制性股票参与了公司

2019 年度现金分红（每 10 股派发现金红利 0.3 元）和 2020 年度权益分派（以

资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股），预留授予的限制性股票参与了 2020

年度权益分派（以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股），回购价格应做相

应调整。因此，首次授予的限制性股票调整后的回购价格为 4.04 元/股，预留部

分授予的限制性股票回购价格为 4.91 元/股，合计回购总金额为 4,860,746.34

元。

本次回购注销的资金来源为公司自有资金。

（三）回购注销手续完成情况

本次回购注销部分限制性股票已经致同会计师事务所（特殊普通合伙）审议，

并出具了《验资报告》（致同验字（2023）第 110C000400 号）。经中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，本次限制性股票回购注销事宜已于

2023年 9月 14日办理完毕。本次回购注销完成后，公司股份总数由 724,480,225

股变更为 723,329,103 股。

二、本次回购注销完成后公司股本结构变动情况

股份性质
变动前

本次变动数

量
变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限

售条件股

份

66,336,969 9.16% -1,151,122 65,185,847 9.01%

股权激励 1,151,122 0.16% -1,151,122 0 0

3

限售股

二、无限

售条件股

份

658,143,256 90.84% 0 658,143,256 90.99%

三、总股

本
724,480,225 100.00% -1,151,122 723,329,103 100.00%

三、本次回购注销对公司的影响

本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营业绩产生

重大影响。公司管理团队将继续按照公司既定发展战略，认真履行工作职责，为

股东创造最大价值的回报。

特此公告。

北京海兰信数据科技股份有限公司

董事会

二〇二三年九月十四日